O ADITIVO DO CONTRATO EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO NO ART. 124, INCISO I, ALÍNEA “B” E ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021. 
ALTERAÇÃO CONTRATUAL: TAL ALTERAÇÃO CONTRATUAL MODIFICOU O VALOR GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA 
PARA OBJETO LICITADO, ESPECIFICAMENTE NO ITEM 01. SOMANDO ASSIM O VALOR DO CONTRATO DE R$ 30.630,00 (TRINTA 
MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS), MAIS A QUANTIDADE ADITIVADA NO VALOR CORRESPONDENTE DE R$ 1.790,00 (UM MIL, 
SETECENTOS E NOVENTA REAIS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 32.420,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 
VINTE REAIS). CONFORME DETALHAMENTO ANEXO AO PRESENTE ADITIVO. ASSINA PELA CONTRATADA: WELLINGTON ALVES 
DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZÉLIA FEITOSA. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 21 DE OUTUBRO DE 2025. MARIA ZÉLIA 
FEITOSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE. VALOR TOTAL REGISTRADO E 
EMPRESAS: T R ALMEIDA – R$ 3.571.918,14 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS 
E QUATORZE CENTAVOS), DE ACORDO COM O RELATÓRIO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO, PARECER JURÍDICO E 
DEMAIS REGISTROS LEGAIS EMITIDOS DO SISTEMA, TENDO O PREGOEIRO OBSERVADO ÀS DISPOSIÇÕES LEGAIS. FUNDAMENTO 
LEGAL: REGIDO PELA LEI N° 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO NAS LEIS COMPLEMENTARES Nº 123/06 E

[...]

serviços de atenção à saúde para a operacionalização da gestão e execução das atividades e serviços de saúde a serem desenvolvidos nas unidades do Hospital 
Regional Dr. Manoel Batista de Oliveira, localizado no Município de Iguatu/CE, de acordo com as especificações constantes no edital e seus anexos. Valor do 
Repasse: R$ 5.998.120,66 (cinco milhões novecentos e noventa e oito mil cento e vinte reais e sessenta e seis centavos), a ser realizado mensalmente. Data 
de Assinatura: 01 de setembro de 2025. Vigência: será de 60 (sessenta) meses, tendo por termo inicial a data de sua assinatura. Dotação Orçamentária: 
0701.10.302.0011.2.046 (Manutenção das Atividades do Hospital Regional de Iguatu).